



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

Стенографски запис!

ЗАСЕДАНИЕ
на
Министерския съвет
6 ноември 2008 г.

Заседанието започна в 10,25 часа и се ръководи от министър-председателя Сергей Станишев.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Уважаеми дами и господа, започваме заседанието на Министерския съвет.

Точка 1

Проект на Решение за приемане на Национална програма „С грижа за всеки ученик”

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси или бележки? Няма.
Приема се.

Точка 2

Доклад относно информация за изпълнението на Републиканския бюджет към деветмесечието на 2008 година.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Господин Орешарски, как стоят нещата?

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Господин премиер, все още успокояващо.

Уважаеми колеги, към деветте месеца в общ план резултатите са приходи в размер на близо 21 милиарда лева, което е 76,7 на сто. Данъчните приходи, които са по-показателни, тъй като в приходите влизат и извънредни приходи. Данъчните приходи се събират в размер на 75,3 на сто от плана. Разходите са на 62 на сто от плана.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: А капиталовите разходи?

ПЛАМЕН ОРЕШАРСКИ: Капиталовите разходи са 42,5 на сто от планираните за годината. По републиканския бюджет данните са малко пониски, тъй като в консолидираната фискална програма влизат и общините. Само за републиканския бюджет, превишението на приходите над разходите е около 4 милиарда лева, а по консолидираната фискална програма достига 4,9 милиарда, близо 5 милиарда лева. В обобщение, последните два месеца се очертават да бъдат малко по-трудни. Първите индикации за намаляване на приходите вече са налице. Това, което лично мен повече ме притеснява е, че икономическите индикатори си влошават, макар да нямаме още обобщена картина. Има редица емпирични случаи когато големи структури определящи предприятия в тежката индустрия силно свиват капацитета си, което ще доведе до трудности по отношение на изпълнение на фиска в следващите месеци. Ако имате въпроси върху доклада, ще отговоря.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Колеги, имате ли въпроси към министърът на финансите? Няма.

Приема се.

Точка 3

Проект на Решение за предложение до президента на Република България за награждаване с орден „Св.Св.Кирил и Методий” огърлие.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 4

**Проект на Решение за
административно-териториални
промени в границите на общините
Ветово и Русе, област Русе.**

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли бележки по тази точка?

ВАЛЕРИ ЦВЕТАНОВ: Уважаеми господин премиер, дами и господа относно този доклад Министерството на земеделието и храните не съгласува предоставения доклад на Министерството на регионалното развитие и благоустройството и проекта на Решение на Министерския съвет за административно териториални промени в границите на общините Ветово и Русе, област Русе, поради следните съображения:

Населението на Бъзън, село Бъзън, което е включено в границите на община Ветово се ползва с определени привилегии и е обект на подпомагане по програмата за развитие на селските райони за периода 2007-2013 година по различни мерки. Например, съгласно условията и предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по мярка „Разнообразяване на не земеделски дейности” от програмата на селските райони.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Господин министър, няма смисъл да четете цялото становище, точката се отлага.

ВАЛЕРИ ЦВЕТАНОВ: Господин премиер, трябва да сменим в голяма част нормативни документи за това село.

ГАЛИНА МАРИНСКА: Господин министър-председател, разбира се вие ще прецените дали да отложите точката или не, прочетох становището на Министерството на земеделието и храните, населеното място в село Бъзън няма да си загуби характеристиката на населено място, дали ще бъде в

община Ветово или ще бъде в община Русе, не е проблем. Това, че трябва да се променят наредби на министъра на земеделието, или други наредби също не е проблем. Това не може да бъде причина за отлагането. Разбира се, вие ще прецените, дали да приемете предложението или не, но това – населеното място в село Бъзън остава и никой не засяга неговия статут.

СНЕЖАНА ДИМИТРОВА: Господин премиер, ще обърна внимание на две неща.

Първо, това е процедура, която е абсолютно спазена и законосъобразна. След референдум населението иска това отделяне поради, което Министерски съвет не може да откаже преминаването на това населено място в предвид това, че е една демократична процедура. Може да откаже, но мисля че това би нарушило демократичните правила на референдума с който самото население се е самоопределило.

Второ, това което министърът на земеделието и храните докладва е свързано с подпомагане на населеното място по програмата за развитие на селските райони, но това трябва да се каже на тях и самите те да преценят като ръководства на общините дали това влияе върху тях или не влияе. Към този момент това е програмата за селските райони.

ПЕТЯ ВАСИЛЕВА: Господин премиер, според нас Министерството и храните са прави, че преминавайки в другата община те ще загубят правото за подпомагане.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Отлага се точката до изясняване.

Точка 5

Проект на Решение за учредяване на сервитут върху имоти от държавния горски фонд – публична държавна собственост, представляващи гори и земи, разположени в землището на с. Станчов Хан, община Трявна, област Габрово, във връзка със

строителството на обект „Изграждане на част от водопроводната мрежа на с. Бъзовец”.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 6

Проект на Решение за предоставяне на част от имот – частна държавна собственост, за административните нужди на централното ръководство на политическа партия „Българска социалистическа партия”

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Господин Михалевски, имам един въпрос за какво става дума?

ДИМЧО МИХАЛЕВСКИ: Постъпило е предложение до областния управител на област София, за предоставяне на имот частна държавна собственост за административни нужди на централното ръководство на БСП. Става въпрос за имот, който се намира в гр. София, район „Надежда”, ул. „Градски бой” № 6 и представлява три стаи – 23, 24 и 25 с предверие и обща площ от 62,29 квадратни мера.

ТОДОР МОДЕВ: Искам да допълня това, което заместник-министъра докладва, че Районният съвет – Надежда от 18 години се помещава там, плаща наем, поддържа имота, не е нещо ново от гледна точка на фактическото ползване.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли други въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 7

Проект на Решение за безвъзмездно прехвърляне на имоти – частна

държавна собственост, в собственост на община Кула, област Видин.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 8

Проект на Решение за покупка на имот в полза на държавата, обявяването му за публична държавна собственост, и предоставянето му безвъзмездно за управление на министерството на правосъдието за нуждите на Административния съд Видин.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 9

Проект на решение за даване съгласие за придобиване от Сирийската арабска Република право на собственост върху имот в София, област на „АДИС“ ЕООД.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 10

Проект на Решение за временно изплащане на допълнителни командировъчни средства за възникнала заплаха за живота и сигурността на дългосрочно командировани служители в задграничните представителства на Република България.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Господин Калфин, колко се планира допълнително?

ИВАЙЛО КАЛФИН: Господин премиер, става въпрос за седем страни. Планират се 15 на сто допълнителни средства за Иран, Ливан, Пакистан, Судан, Косово, Израел и Палестина и 25 на сто за Алжир, Афганистан и Ирак.

Това е в рамките на законо установената практика. В тези страни има завишена опасност от терористични актове, всички виждаме това. Това увеличение се извършва в рамките на бюджета на Министерството на външните работи.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Приема се.

Точка 11

Проект на Решение за изменение на решение по т. 12.2 от Протокол № 5 от заседанието на Министерския съвет на 7 февруари 2007 г., изменено с решението по т. 18 от Протокол № 23 от заседанието на Министерския съвет на 12 юни 2008 година относно одобряване проект на Споразумение за икономическо сътрудничество между правителството на Република България и правителството на Република Аржентина.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 12

Доклад относно одобряване проект на Разрешение за проучване на скално облицовъчни материали – подземни богатства по чл. 2, ал. 1, т. 6 от Закона за подземните богатства, в площта

„Селището”, разположена в землището на с. Бресте, община Червен бряг, област Плевен.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 13

Проект на Постановление за осигуряване на средства от централния бюджет за 2008 година за издръжка на комисията за публичен надзор над регистрираните одитори за 2008 година.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 14

Проект на Решение за одобряване проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за чистотата на атмосферния въздух.

ДЖЕВДЕТ ЧАКЪРОВ: Уважаеми господин премиер, уважаеми колеги, в регламент № 842-2006 относно някои хлорирани парникови газове, подлежащи на въвеждане от държавите членки. В докладната, която съм представил са представени и другите регламенти и регистри, които въвеждаме, но всичко е с насока относно борбата с промени в климата.

Проведена е съгласувателната процедура, проектът на закон да бъде подкрепен и представен на вниманието на Комисията по околната среда и води в Народното събрание.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 15

Проект на Решение за одобряване проект на Закон за изменение и допълнение на Закона за движението по пътищата.

ПЕТЪР МУТАФЧИЕВ: Господин премиер, на предишното заседание докладвах с подробности за текстовете, които променяме в Закона за движение по пътищата. Имаше забележки от страна на Министерството на икономиката и енергетиката. Решихме тези проблеми, като поехме всички ангажименти, които трябва да се извършват от Министерството на транспорта. Успяхме да се споразумеем, че все пак Агенцията по акредитация трябва да акредитира фирмите, които ще извършват типовото сертифициране, за което сме доволни.

Господин Миков, може би ще се изкаже, но вчера направи предложения, че имат много неща, които смятат да предложат, да не ги правят във втори проект за промяна на Закона за движение по пътищата и точката да се приеме на вносител, за да включим и техните текстове, ако колегите не възразяват, но добре би било днес тези текстове да се дадат и да се видят, след това да се включат.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Кой текстове?

ПЕТЪР МУТАФЧИЕВ: Министерството на вътрешните работи е предвидило промени на закона, които сега искат да бъдат включени в законопроекта.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: За какво се отнасят?

МИХАИЛ МИКОВ: Още веднъж искам да се извиня на колегите, заместник-министърът, който е подписал е проспал, че в същност от три месеца работим по промените.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Кой заместник-министър?

МИХАИЛ МИКОВ: Румен Андреев, ние готвим законопроекта три месеца и е написал „Съгласувам без бележки”.

Колеги, става въпрос за промени, които сега ще ви съобщя най-общо.

Първо, диференцирано завишаване на глобите в ситуациите, които най-много довеждат до тежки пътно транспортни произшествия. Не сме отишли към драстични глоби, но те са остарели.

Второ, създава се категория нови водачи това са лицата, които в първата година след придобиване, когато е най-висока смъртността и травматизма по отношение на тях се въвеждат ограничения в тъмната част от 23,00 часа до 06.00 часа да нямат право да управляват МПС, когато возят други млади хора задължително при тях трябва да има водач с по-голям стаж и ограниченията за скоростта при тях са с 5 – 10 километра по-надолу от другите водачи. Системата съществува и в други страни. Защото пика на смъртността и на травматизма е най-голям през първата година и в десетата година. Графиките показват това.

Трето, въвежда се нова санкция по отношение на лицата, които управляват без право за това. По 7 – 8 пъти залавяме лица, на които са отнети свидетелствата, дори са осъдени и продължават да карат. Там въвеждаме мярката „Принудителен безвъзмезден труд” както е при футболното хулиганство от две седмици до един месец в съответната община кмета ги разпорежда. Отнемат се свидетелствата за правоуправление, а в същото време продължават да карат и много често са причинители на пътно транспортно произшествие.

Четвърто, по отношение на видео наблюдението. Масово навлиза видео наблюдението, хвърлят се пари, а ние сме като една телевизия, само снимаме без това да има същинско доказателствено значение, а след това се преминава отново по съдебната процедура. В много страни като Англия,

дори директно във Франция, материала от видео наблюдението служи за издаване на наказателно постановление.

Пето, по отношение на финансовата страна. Отиваме към събираемост и може би до два, три месеца ще изградим система, искам да бъде пусната до Нова година, за заплащане на глобите с фиш чрез SMS и ePay, за да може да облекчим гражданите в заплащането, защото опашките в КАТ и на това се дължат.

Шесто, Министерството на вътрешните работи поема администрирането на този процес от издаването на фиша, до затварянето му чрез плащане, а не както е сега, защото парламента през лятото промени закона и създаде проблеми на разплащателната агенция. Т.е. Министерството на вътрешните работи, хваща процеса от издаването на фиша до събирането на санкцията. Най-общо това са нещата.

Седмо, освен това необжалваемостта от 50 лева, се повишава на 100 лева. В момента се оказва, че разходите по едно обжалване са много по-големи отколкото глобата. Не сме изравнили глобите с тези в Европейските страни, макар че в Съвета по правосъдие и вътрешни работи се обсъжда създаване на унификация на глобите.

Смятам, че поради материалното състояние на българските граждани все още не можем да отидем към такива решения, например в Словения 300 евро е за колан. Ако се отиде към общо европейско решение за унификация на санкциите не знам, тогава може би ще има време за изравняване.

Господин министър-председател, най-общо това са промените. Имам проекта, който мога да го предоставя в готов вид.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Господин Миков, не е много добра практика.

МИХАИЛ МИКОВ: Съжалявам и още веднъж се извинявам. От три месеца работим по този въпрос и изпаднах в много глупава ситуация, когато

видях, че е подписано „Съгласува без бележки“, а ние имаме още толкова предложения. Благодаря ви и извинявайте.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: По същество в голяма част от предложенията има смисъл. Дори, не професионално бих се учудил за младите шофьори. Разбирам мотивите и стремежа да се осъществи по-стриктен контрол, но как на някакъв знак ще бъде записано 40 километра, а защото е млад шофьор първа година с 35 километра трябва да се движи. Това се разминава с общите правила за движението по пътищата. Как ще се обясни на един човек, който е нов шофьор.

ЕМИЛИЯ МАСЛАРОВА Веднага ще има нарушение на Закона за дискриминацията.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Прозвуча ми малко странно това и най-малкото ще бъде оспоримо.

ЕМИЛИЯ МАСЛАРОВА: Искам да кажа, колкото и да звучи като гротестно, но това не е проспиване, а цяло успиване за този закон от това, което каза министър Миков. Приемам голяма част от това, което каза, но този закон се разглежда за втори път. Този закон е готов 100 процента и сега изведнъж ние трябва да го върнем отново. Или да се прецени между първо и второ четене да се внесат поправки от депутати. Не може да се приеме на вносител толкова огромен текст. Мисля, че не е нормално да бъде на вносител.

ГАЛИНА МАРИНСКА: Господин премиер, ще ви предлага вариант, ако приемете. Ако сега приемете проектът на закон, който е внесен от министър Мутафчиев, а следващия четвъртък, например министър Миков, да изпрати своя проект на закон днес за съгласуване и да помоли колегите си за съгласуване, следващият четвъртък ще го направим, в което няма проблем. Следващият четвъртък ще се разгледа закона на министър Миков, ще съберем двата законопроекта заедно и ще се изпратят заедно в Народното

събрание. Този закон, който ще приемете днес ще изчака една седмица, за да дойдат и текстовете на министър Миков.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Добре, мисля че така е по-разумно, отколкото да се приема на вносител, без да се разглеждат по същество текстовете на другата част.

ПЕТЪР МУТАФЧИЕВ: Това е така, но медийно ще изглеждаме смешно. Един закон се приема днес, а друг се приема следващият четвъртък.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Предлагате да отложим вашия закон.

ПЕТЪР МУТАФЧИЕВ: Не, да се отложи. Нека да се приеме на вносител, Михаил Миков каза нещата. Мисля, че тук няма големи спорни точки. Да влезе изцяло законопроекта и да се излезе с изявление за това. Звучим несериозно.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Разбирам, че звучим несериозно.

ПЕТЪР МУТАФЧИЕВ: Моето предложение е първият вариант, ако не се приеме ще преминем и към вторият вариант.

Искам да направя една добавка, допусната е техническа грешка, в алинея 3, чл. 151 думата „отмяна” да се замени с думата „подмяна”. Ще помоля да се оправи в текста.

СЕВДАЛИН МАВРОВ: Може би, ще повтора това, което се каза от госпожа Маринска, в Народното събрание ще отиде един законопроект.

Господин Мутафчиев, вашите изменения ще изчакат 10 дни, ние ще ги инкорпорираме с измененията на господин Миков и в Народното събрание ще влезе един единствен закон.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Добре, така се уточняваме. Сега одобряваме законопроектът, разглеждаме промените на Министерството на вътрешните работи на следващото заседание, сливаме ги на ниво Министерски съвет и след това се внасят в Народното събрание.

Господин Миков, имам един въпрос към вас, тъй като имах срещи с рокерите, които имаха свои предложения за движението по пътищата. Вие трябваше да направите среща с тях.

МИХАИЛ МИКОВ: Получих предложенията, но не съм направил среща. Там отново ще възникне въпросът за предимствата на някои водачи. Има момент, че хората, които са с по-слабите мотори са по-уязвими на пътя. Същото се отнася и за велосипедистите. Можем да включим някакъв текст, но той трябва да върви мотористи-велосипедисти. Те искат по-строги санкции, когато се отнема предимство.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Господин Миков, имайте грижата огледайте предложенията, ако трябва срещнете се с тях. Ако нещо има да се внася, внасяйте го заедно, а не всяка седмица да се внася нещо поотделно. Разбрахме ли се?

МИХАИЛ МИКОВ: Да. Какво да правим за новите водачи?

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: За новите водачи ми звучи странно като мярка.

МИХАИЛ МИКОВ: Има такава практика в Европа. Освен това има много тежка статистика по отношение на смъртността.

МЕГЛЕНА ПЛУГЧИЕВА: Германският опит показва, че няма различни ограничения за различните възрастови групи шофьори, става въпрос като опит и стаж, а има разлика в санкцията, в застраховката, която трябва да се плаща и съответно санкцията, която се налага на младите шофьори. Още при закупуването на кола, са с по-тежки финансови обременености е натоварен, защото риска, с който се движи е по-голям и по този начин те възпитават. Да се ползва европейската, ако не немската практика.

МИХАИЛ МИКОВ: Ако обикновено досега се дават 30 точки, от които се вземат, при извършване на нарушения. При новия водач се дават 25

точки и след първата година, ако няма нарушение автоматично точките стават 30.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Това е разумно, но ви казвам, че това което чух се получава свидетелство за управление на МПС, което е пълноценно от юридическа гледна точка. Изведнъж се въвеждат нови регулации, тъй като си нов шофьор трябва да се кара не с 40 километра в час, а с 35 километра в час, не е убедително. Помислете други форми на санкции, ако трябва.

ПЕТЪР МУТАФЧИЕВ: Има още едно предложение на Министерски съвет да разделим двете наредби, в чл. 138-ж, ал. 1, думата „наредба” да стане „наредби”, което сега беше предложено.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Добре, приема се точката.

Точка 16

Проект на Постановление за приемане на Наредби за общите изисквания за оперативната съвместимост и информационна сигурност.

ИВАЙЛО КАЛФИН: Уважаеми господин премиер, уважаеми колеги, става въпрос за наредба, която се изготвя в съответствие с решения на Министерския съвет от 2006 година, на Европейската рамка за оперативна съвместимост и редица решения на Европейската комисия. Уреждат се изискванията за оперативна съвместимост, мрежова и информационна сигурност за нуждите на предоставянето на вътрешни електронни административни услуги. Урежда се съхраняването и воденето на регистъра на стандартите. Изискванията за стандартите за сигурност, които са свързани с тези системи и изискванията за водене, съхранение и достъпа до списъка на акредитираните по Закона за електронното управление лица и списъка на сертифицираните информационни системи. С тази наредба се създават тези стандарти, които позволяват единен подход при изпълнение на техническите

изисквания и дават възможност за по-широка обмяна на информация по електронен път между различните институции.

Има редица бележки от министерствата към този проект. Най-дългите по обем са от Министерството на икономиката и енергетиката. Голяма част от бележките са приети, някои не са приети. Виждайки резултатът от съгласуването основният въпрос е свързан с Министерството на икономиката и енергетиката, който основно казва, че с тази наредба ще се разшири разбирането на Закона за електронното управление по отношение на регулацията.

На второ място, казва че сертифицирането на такива системи трябва да се прави от Българската служба за акредитация, а не от Държавната агенция за информационни технологии и съобщения.

На трето място, се позовават на регламент на Европейския съюз, който не е влязъл в сила, но разбирам, че ще влезе в сила в някакво бъдеще, в който се изисква тази сертификация на системите да се прави на едно място, което според разбирането на Министерството на икономиката и енергетиката е именно тази служба за акредитация.

Държавната агенция за информационни технологии и съобщения има различни аргументи, които са свързани основно с това, че Министерството на икономиката и енергетиката се презастрахова и в наредбата няма функции, които са дадени на ДАИТС.

ПЕТЪР ДИМИТРОВ: Регламентът влиза в сила от 1 януари 2010 година, т.е. след една година и петдесет дни. Съгласно този регламент всяка държава членка трябва да има само един национален орган за акредитация и този национален орган следва да бъде член на Европейската агенция за акредитация. Българската служба за акредитация е единственият орган. От тази гледна точка дали ще приемем наредбата или няма да се приеме, от 1 януари 2010 година трябва да действа друга наредба. Знаете какъв е законодателният механизъм, ще трябва да променим Закона за електронното

управление, за което са необходими между три и пет месеца. Ако ще правим тази промяна, по-добре да стартираме и да си променим закона, да го направим като хората, а не сега да приемем това нещо и почти веднага ще стартираме с другата промяна, при това ще оторизираме лица, на които след това ще вземам тази оторизация, тъй като няма да има форма. Необходимо е да се вземе решение, кое е по-разумното. Това е възражението.

ПЛАМЕН ВАЧКОВ: Уважаеми господин министър-председател, дами и господа министри, искам да кажа, че аргументите на господин Димитров са правилни и ги приемаме. Единственият проблем е, че Законът за електронното управление влезе в сила от месец юни 2008 година. В него има пакет от шест наредби. Всички тези шест наредби цитират изпълнението на закона и създават една единна правна база. Забавянето на наредбата, която става по обективни причини, ще доведе до това, че ако днес не бъде приета за един период от една година и петдесет дни, както каза господин Петър Димитров, няма да действа системата за сертифициране на информационните системи. Според мен и според нашите експерти това е недопустимо.

Нашето предложение беше да приемем наредбата, тъй като напълно съответства на приетия Закон за електронно управление. Да отчетем това, което каза господин Димитров и незабавно да бъде стартирана процедура по промяна, която не е толкова тежка. Министърът на държавната администрация, който има функции по този закон може да го направи в достатъчно намалени срокове. Тогава няма да има конфликт с това, което казва господин Димитров.

Освен това, тук става въпрос за сертифициране на системи, а не за сертифициране на продукти. Бих казал, че последствието от това прехвърляне на права от едни акредитирани лице към други, би било минимално. Общо взето много малка част от обхвата на тази наредба се отнася точно за тази част.

Считам, че не би трябвало ние да се опитваме да забавяме повече приемането на наредбата, тъй като това ще създаде други проблеми.

Мисля, че един такъв компромис е възможен и можем да го отразим веднага и един такъв ангажимент сигурно може да бъде поет от Министерството на държавната администрация и административната реформа и в кратки срокове това да се извърши, тъй като там проблемът ще бъде формално да се изпълни регламент, който влиза в сила от 1 януари 2010 година.

МАРИЯ ДИВИЗИЕВА: Уважаеми госпожи и господа министри, господин Вачков каза това, което исках да кажа. Наистина, ако в момента се приеме бележката на Министерството на икономиката и енергетиката означава, наредбата да противоречи на действащ закон. В същност има шест наредби, които са като подзаконова нормативна база към Закона за електронното управление. Това е последната, която администрацията чака, за да стартира изпълнението на закона.

Предлагам да се приеме днес наредбата от Министерския съвет, а след това да работим с колегите от Министерството на икономиката и енергетиката за промени в закона и в подзаконовите нормативни актове.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Има ли други бележки?

Предлагам, да вземем следното решение: да ободрим наредбата, за да може да бъде готов комплекта подзаконови нормативни актове на основа на действащото законодателство и Министерството на държавната администрация и административната реформа заедно с Министерството на икономиката и енергетиката да започнат да изготвят промените в закона съобразно директивата на Европейския съюз, което може да стане в началото на следващата година. Въпросът е да вървят системите в момента, а после ще се прехвърли към службата по акредитация. По този начин се уточняваме.

Точка 17

Проект на Постановление за приемане на Наредба за изискванията за безопасност на магнитните датски играчки.

ПЕТЪР ДИМИТРОВ: Господин премиер, тъй като играчките и магнитите, които се ползват стават все по-големи и все по-мощни, само през миналата година са иззети 18 милиона детски играчки с магнити. Това може да повреди електронна техника и т.н. От тази гледна точка се предлага да въведем изискване да има надпис, който да предупреждава родителите за опасността. Това е промяната, която се прави.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси? Няма.

Приема се.

Точка 18

Проект на Решение за предоставяне на концесия за добив на подземни богатства по чл. 2, т. 5 от Закона за подземните богатства – строителни материали – андезити, от находище „Змиярника” в землището на с. Гарваново, община Хасково, област Хасково, на „Пътстрой-97” АД – Хасково.

ДИМЧО МИХАЛЕВСКИ: Уважаеми господин премиер, дами и господа министри, допълнението е, че срокът на предлаганата концесия е 25 години, върху 240 декара. Очакваното възнаграждение в годишен размер е 90 964, а за целия период 2 милиона 191 хиляди лева.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Имате ли въпроси?

ЦВЕТА КАМЕНОВА: Господин премиер, ние имаме едно допълнително становище, тъй като преписката е съгласувана през миналата

година и вече е влезнало изменението в сила на Закона за подземните богатства.

Моля да се приеме точката на вносител, за да уточним новите текстове, които сме предложили, тъй като колегите не са могли да реагират.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Приема се точката на вносител, да се уточнят нещата.

Точка 19

Проект на Постановление за одобряване на допълнителни бюджетни кредити по бюджета на Министерството на извънредните ситуации за 2008 година.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Господин Димитров, ако не решите въпросът, за който говорихме на миналото заседание няма да пътувате с президента до Аржентина.

ПЕТЪР ДИМИТРОВ: Това е свързано със ситуацията в „Кремиковци“. Поехме ангажимент да се изпратят заплатите на работещите за месец септември и месец октомври, до края на тази седмица. Сроктът е утре. Вече говорихме, миналата седмица направихме една промяна, става въпрос през държавен резерв да бъдат закупени 24 хиляди тона метал по борсова цена. Този метал да бъде продаден при по-благоприятна ситуация в бъдеще в резултат, на което парите да се върнат обратно в бюджета. Вероятно ще зададете въпросът, защо не се купи от някой друг тези готови продукти. Отговорът за съжаление е безкрайно прост. Почти всички производители са натрупали огромни количества, тъй като в момента на пазара няма търсене и цената непрекъснато се срива. В това е проблемът. Никой не вярва, че това ще продължи особено дълго, тъй като строителството се нуждае от такива материали, но три четири месеца се очаква, че спадът ще продължи.

ЕМЕЛ ЕТЕМ: Уважаеми колеги, въпреки предупреждението миналата седмица когато коментирахме номенклатурните списъци, в продължение на една седмица във вестниците прочитам всякакви интерпретации и вече получавам писмени въпроси от медиите.

Мисля, че тук на тази маса се разбрахме, че коментари няма да има защо се променят номенклатурните списъци, и държавата или резерва ще купи точно от „Кремиковци”. Други са правилата на свободната пазарна икономика, Закона за обществените поръчки и начина, по който се работи на стоковата борса. Ако искате да създадете още проблеми на премиера и да започне да отговаря как ще субсидира и защо точно на „Кремиковци” ще изкупи продукцията, продължавайте да говорите и да разказвате, как ние ще решим проблемът на „Кремиковци” и ще им изплатим заплатите. Напрежението ще стане още по-голямо и ще се отрази политически. Предупреждавам ви. Трети път няма да вземам думата, за да предупреждавам. Защото това явно се ползва от някой да се пуска информация по медиите. Правителството в момента с постановлението отпуска пари на резерва във връзка с необходимостите на резерва, увеличаване на номенклатурни списък заради нужда на икономиката и на държавата. Това е обяснението. Тук „Кремиковци” не се коментира и нищо свързано със скандала в „Кремиковци”. Ако мислите, че така ще потушите социалното напрежение, след „Кремиковци” ще взривим много други, които ще дойдат на чукат на вратата на премиера, включително и опонентите как, какво нарушаваме, какво правим и т.н. Много ви моля да бъдем отговорни към всичко това, което се опитва да направи министър Димитров и министър-председателя като ангажимент, който е поел. Благодаря ви.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Господин Димитров, това ще се одобри, но трябва да се наблюдава процеса.

ПЕТЪР ДИМИТРОВ: Днес отново имам среща с украинците. Това е конкурентната група, но разбирате, че без сериозен външен оператор, явно

българския не може да се оправи, няма суровини и въглища, проблемът не може да бъде решен. За наше щастие или за наше нещастие, съдебната ни система действително е безобразна. С решение на 31 октомври 2008 година на Софийския апелативен съд са отстранили Ана Миленкова, като синдик. Не е в негови правомощия, той с един съдия е решил, разбирате защо е решил и изземва дело, което изобщо не е в правомощията му и отстранява Ана Миленкова. Вчера идва второ решение, с което „Ворскла Стийл“ блокира цялата продукция на „Кремиковци“. Отново друг съд по същата схема.

Мисля, че сега е моментът Висшият съдебен съвет да се намеси и някои хора да си отидат от съдебната система. Схемата е толкова нагло корупционна, че повече няма накъде, но в случая се „бъзикат“ с държавата. Гледам министъра на правосъдието, не че е нейно право и отговорност, разговарях с нея сезирахме Ани Караиванова от инспектората, но явно, че тук трябва да се намеси прокуратурата и Висшия съдебен съвет, нещата са арогантни.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Да напишем едно писмо до главния прокурор с искане за проверка, ако трябва аз ще подпиша писмото.

ПЕТЪР ДИМИТРОВ: Смятам, че предложението е добро.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Господин Димитров, заедно с госпожа Тачева, подгответе писмо до главния прокурор за искане на проверка за подозрение в корупция.

Господин Димитров, миналият четвъртък поехте определени ангажменти към работещите в „Кремиковци“, докато не ги решите.

ПЕТЪР ДИМИТРОВ: До утре трябва да бъдат решени.

СЕРГЕЙ СТАНИШЕВ: Добре, приема се точката.